
     
Verworpen 

 
MOTIE 6 

Van afkeuring inzake Passerelle 
 
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 17 april 2013 gehoord 
hebbende de beraadslagingen 
 
Constaterende dat: 

- Naar aanleiding van berichten in de media http://www.bndestem.nl/regio/roosendaal/ 
bouw-passerelle-start-zomer-2013-1.3703199 er politieke vragen zijn gesteld en is er 
op 27 maart 2013 een eerste debat gevoerd over de Passerelle 

- Pas op 8 april 2013 zijn de leden van de gemeenteraad via een memo nader 
geïnformeerd met achtergrondinformatie over de aanbesteding van de 
Passerelle en over ontwerp en realisatie 

 
Overwegende dat: 

- De besluitvorming over de Passerelle een besluitvorming is geweest zonder 
behandeling van een zelfstandig raadsvoorstel in de gebruikelijke cyclus van 
beeldvorming, meningsvorming en besluitvorming 

- De actuele omstandigheden en oorspronkelijke aanleiding volstrekt zijn 
gewijzigd na opeenvolgende heroverwegingen rondom Stadsoevers 
 

Van mening zijnde dat: 

 De Passerelle onlosmakelijk verbonden was met het project Stadsoevers 

waarover het bureau Necker van Naem een confronterende evaluatie heeft 
geschreven over de informatieverstrekking, samenwerking en besluitvorming 

 Van het college verwacht had mogen worden dat zij daarna de 

tegenwoordigheid van geest zouden hebben gehad om zich geen tweede keer 
aan dezelfde steen te stoten 
Besluit: 

1. Dat zij haar afkeuring uitspreekt over de wijze waarop het college de 
informatievoorziening heeft verzorgd en de besluitvorming inzake Passerelle 
heeft plaatsgevonden. 
 

Marella Lute, fractie PeP 

Ton Schijvenaars, fractie Nieuwe Democraten 

Corné van Poppel, fractie SP 


